progressu eccliam romanam contra doctrinam sc̄tōꝝ et vitam et
celum acrius erardescēs. q̄i oīo sicceſ ſpūali ſapia. etiā vir
tuali grā opulēta xp̄i. ſicut factū fuit in iudeis et in grecis
ita ut pateat oī errori. ¶. xv. error est. q̄ ſicut vasti regiā
a regno et cōiugio regis affueri abiecta: electa est hester
hūllis et ſctā ad eiusdē regis conubiū et regnū. fecitq; rer
magnificū cōuiuiū cūcīs principibꝫ et ſeruis ſuis: ſic re
iecta synagogā. electa est ecclia plenitudinis gentiū. ſic in
ſexto ſtatu ecclie reiecta babilone adultera. oportet ſpi
ritualē ecclia exaltari. et celebre ac ſpūale cōuiuiū post
eius nuptias celeb̄ari. ¶. xvij. error est. q̄ ſub mīxtico an
tirpo fienda eſt ſubmersio et cōmotio per quā tota carna
lis ecclia excitabit et cōmouebit contra euangelicū ſpm̄
xp̄i. ¶. xviii. error est. q̄ ſub mīxtico antirpo cadet babi
lonia meretrix carnalis ecclia quo tpe ſancti p̄es forti
ter p̄dicabūt dicētes. q̄ ex tūc nō eſt ecclia xp̄i ſed synago
ga ſathane et hītatio demoniorꝫ. q̄ ante in corde ſuo dice
bat ſupbiendo. Sedeo ut regina. i. in magna p̄ſidentia et
gloria ſup regnū meū. dñorū ſc̄z mūdialiū. et quiesco. et
vidua nō ſū. i. deſtituta nō ſum gloriosis epis et regibus.
¶. xix. error est. q̄ romana ecclia eſt mulier illa meretrix
de qua agit in apoca. q̄ fuit quōdā in ſtatu paganismi.
et poſtmodū fuit in fide xp̄i. q̄ nūc mult̄ criminibꝫ cū hoc
mūdo fornicata eſt. q̄ merito vocat meretrix magna q̄ a
fideli culto. et a ſincero amore delitijs xp̄i ſponsi ſui rece
dens adheret huic ſeculo. diuitijs et delicijs eius. diabolo
et regibꝫ. magistratibꝫ et platis et oībus alijs amatoribꝫ
huius ſeculi. ¶. xx. error eſt. q̄ magis cōpetit doctoribus
ſtat⁹ tertij generalis. q̄ eſt. vi. et. viij. eē ſpūales portas ap
tas introducētes aptores ſeu explicatores ſapie xp̄iane:
quā apostolis. ¶. xl. Multa alia hereticalia et erronea po
ſuit iſte frat̄ petrus ioānis i postilla p̄dicta. ſz h̄ q̄ dixim⁹
ſunt p̄ncipalia. et ad h̄ cetera reducunt. poſuitq; q̄ plura

alia falsa.temeraria.blasphemosa.piculosa.psumpto-
sa.insana.piter et medosa.**C**Articuli autem positi super ca-
nonicas et postille super mattheum continet suprascriptos ar-
ticulos in sua et effectu.**D**e codicis deponitio ecclie carnalis
babylonis meretricis magne et exaltatio ecclie spiritualis.sed
in speciali ponuntur in postilla super mattheum duo errores quod sunt
postea codicis deponitii. unus per dominum clementem papam. iiii. et ali-
per dominum iohannem papam. xxij.**P**rimus error est. quod quoniam vniuersitas milie-
tum lacea christi latitudine in cruce pendebat aparuit quod christus adhuc
erat viuus. et non dum mortuus. Hic error codicis deponitii in clementi.
de sacerdoti. et filio. et confessori. fidei.**C**onservetur error est. quod christus et eius apostoli non
habuerunt aliquod in proprio nec contulerunt. nec in rebus quibus uterbat
huiusmodi. nisi simpliciter facti. Hic error codicis deponitii in ex-
trauagantibus. supradictis. cum inter. et quod quorundam metes.

CNota errores seu hereses fratris

michaelis de cesana heretici. ministri generalis ordinis
fratrum minorum.

CPostmodum vero factis dictis codicis deponitioibus de prefa-
ctis erroribus siue heresis. Et persertitur de erroribus codicis deponitii
in sepe dictis extrauagantibus fuerunt codicis deponitii errores
istius et similium contumeliam libello quem edidit frater michael de cesana
hereticus magister generalis ordinis fratrum minorum. cuius causa magis-
terio siue mysterio generali dicti ordinis est depositus. quem libellum
dictus frater michael hereticus fecit contra dominum iohannem papam. xxij
eundem iohannem vocans hereticum gerente se per papam in auinione.
quod dominus iohannes eundem fratrem michaelem depositum. et suum libellum
et contumelias in se errores codicis deponitii. et codicis deponitii doctrinam
eihereticalem et pestiferam codicis deponitii. et est codicis deponitii preso-
nem eum hereticum promulgando. ut per prius extrauagantibus eiusdem domini iohanni. pp.
xxij. quod incipit. Quod vir reprobat michael de cesana minister
etc.**C**Id quod tamen est quod anno codicis deponitio librorum editorum
a predicto fratre petro iohannis facta auinione. per dominum iohannem

papā.rris. Dñs alexáder quartus cōdēpnauit rome quē
dā librū euāgeliū eternū appellatū cōmuniter. cui⁹ actor
fuit ut fēr̄ qđā fr̄ iohes de parma monachus italicus.
in quo libro sequētes errores & hereses sunt repti.

CNota errores quos posuit frat̄ ioānes de parma monachus italicus.

CPrimus error est. qđ doctrina abbatis ioachi excellit
doctrinā xp̄i. & cōsequēter & vet⁹ & nouū testamētū. **C.**i.
error est qđ euāgeliū xp̄i nō est euāgeliū regni. & iō nō est
edificatorū. **C.**ii.error est. qđ nouū testamētū nō dura-
bit i v̄tute sua nisi p̄ ser̄ ānos prime tūc futuros. v3. vsqz
ad ānū incarnatiōis xp̄i. **M.**cc.lr. **C.**iii.error est. qđ illi
qui erūt v̄ltra p̄dictū tēpus. erūt in statu pfectorū. **C.**v.
error ē qđ euāgilio xp̄i alliud euāgeliū succedet. & ita p̄ sa-
cerdotio xp̄i. alliud lacerdotiū succedet. **C.**vi.error ē. qđnt
lus simpler hō est v̄doneus ad instruendū aliū hoīem in
spūalib⁹ & eternis: nisi illi qđ incedūt pedib⁹ nudis. **C.**vii.
error est. qđ c̄stūcūqz affligat de⁹ iudeos in h̄ mūdo. illos
tū huabit qbus bñfaciet. etiā manētib⁹ in iudaysmo. & qđ
in fine liberabit eos ab oī ipugnatiōe hoīuz. etiā in iuda-
ysmo manētes. **C.**viii.error est. qđ ecclia nōdū pepit neqz
pariet filios aī finē regni tēporalis. qđ finiet p̄. vii. ānos
prime tūc sequētes. Et p̄ hoc daf̄ intelligi qđ religio xp̄ia-
na qđ iā multos pepit vocatos ad fidē xp̄i nō est ecclia.
C.ix.error ē. qđ euāgl̄z xp̄i nemine p̄ducit ad pfectū. **C.**x.
error est. qđ adueniēte euāglio spūs sc̄ti. siue clarescēte ope
ioachi qđ ibidē dicit euāgl̄m sc̄ti spūs: euacuab̄t euāge-
liū xp̄i. **C.**xj.error est. qđ intelligētia spūalis noui testamē-
ti nō est cōmissa pape romano. s̄z tm̄ l̄falis. & ppter hoc
daf̄ ibi intelligi qđ ecclia romana nō p̄t iudicare de spūa
li intelligētia noui testamēti. & si iudicariū ē ei⁹ iu-
diciū. & ei nō est acq̄escēdū. qđ ecclia romana vt dicūt aīa

lis est et non spiritualis. ¶ .xij. error est. quod recessus ecclesie grecorum a romana ecclesia fuit bonus. et per hoc datur intelligi. quod viri spirituales non tenent obediens romane ecclesie. nec accepserunt cere eius iudicio. ¶ .xij. error est. quod populus grecus magis ambulat secundum spiritum quam populus latinus. et per hoc datur intelligi quod populus grecus magis est in statu saluando. et magis ad heredem est ei. quod populo romane ecclesie. ¶ .xij. error est. quod sicut filius operatur salutem populi romanorum: siue latini qui filium representat: sic per operam salutem populi greci. qui spiritum sanctum representat. et per hoc datur intelligi quod per saluum faciet populum grecum et iudicium quod spiritum representat. ¶ .xv. error est. quod spiritus sanctus aliquid recepit ab ecclesia. sicut res ipsa in quantum homo accepit alicuius a spiritu sancto. ¶ Decimus sextus error est. quod res ipsae non ei apostoli non fuerunt perfecti in vita contemplativa.

¶ Nota errores seu hereses quas posuit Raymundus lulli.

 Ost hec autem dominus gregorius. pp. xi. de consilio fratrum interdixit et cōdēpnauit doctrinā raymundi lulli cathalani mercatoris de civitate maioriacorum oriundi. layci. fantastici. ipsi qui quā plures libros ediderat in vulgarī catalanico. quod totaliter grāmaticā ignorabat. que doctrina erat plurimū diuulgata quod creditur huius a diabolo. cum ea non habuerit ab homine. nec humano studio. nec a deo. cum de non sit dator errorum siue heresum. licet ipse raymundus assertat in libris suis quod eā habuerat in quoddam mōte a christo. qui sibi ut dicit apparuit crucifirus qui putatur magister diabolus quod res ipsa quod doctrina durauit fere per. lxxx. annos quo usque scilicet frater nicholaus eymerici ordinis fratrum predicatorum aragonie validus inquisitor ex certis causis huius eadē valde suspecta de heretica pravitate: illā multo cum labore transcurrit. et post presentauit predicto domino gregorio pape. xj. xx. volumia

c. iii

et causa commissa domino cardinali hostieni de eius mandato fuerunt per xx. magistros in theologia diligenter examinata. et tandem de fratribus consilio ut vere hereticalia cōdēpnata: et tota doctrina generaliter iterdicta. quod doctrina continebat plus quam quingētos articulos erroneous de quibus paucos pūtibus inserā. ¶ Primus error est. quod de hīt multis eēntias. ¶ Iij. error est. quod in diuinis eēntia nō est occiosa sed eēntiat. et natura naturificat: et bonitas bonificat. et infinitas infinitificat. et eternitas eternificat. ¶ Iij. error est. quod sicut leo se hīt ad leonificandum. et homo ad homificandum. sic et multo plus diuina natura se hīt ad naturificandum. et diuinitas ad diuinificandum. ¶ Iiiij. error est. quod eēntia et natura dei p̄ris generat filium. ¶ V. error est. quod deus pater ē animus deus filius. ¶ Vi. error est. quod deus p̄r in quantum p̄r est suppositū singulare. sed in quantum rūdet suis rōnibus ad producendum filium est suppositū commune. ¶ VII. error est. quod si deus p̄r non fuisset pater non potuisset esse pater eternitatis cuius est p̄r in quantum ea debet filio per generationem. ¶ VIII. error est. quod deus filius sic eēntialiter ē de eēntia productus: sicut personaliter de persona. ¶ IX. error est. quod dei filij eēntia relata ad personā filij. sic est genita: sicut ē igitur eēntia p̄ris relata ad personā p̄ris. ¶ X. error est. quod deus. quod ē filius diuinitatis est pater hominis deificationis. propter hoc ut indeificare p̄ri assimilet. ¶ XI. error est. quod spiritus sanctus est conceptus de p̄re et filio. ¶ XII. error est. quod spiritus sanctus procedit a p̄re et filio ut equalis p̄ri et filio. sic quia habeat duas passiones. una secundum p̄re. et aliam a filio. sicut p̄r habet duas actiones. et filius una actionem. et una passionem. ¶ XIII. error est. quod tantum sunt tres personae diuine in unione: quod nulla illarū triū potest aliquod agere intrinsece sine alijs. quod nec generare. nec spirare. ¶ XIV. error est. quod generatio et processio nō possunt esse in diuinis per unā vel per duas personas solū. minus de oībus tribus. ¶ XV. error est. quod filius in quantum filius in diuinis qui est distinctus a patre et spiritu